ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от «20» января 2023 года с. Пировское

Об изменении финансирования
внеурочной деятельности
организуемой общеобразовательными организациями

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от
29.05.2014 № 217-п обеспечено финансирование внеурочной деятельности,
организуемой общеобразовательными организациями, из расчета:

5 часов внеурочной деятельности в неделю при реализации основных
общеобразовательных программ;

5 часов внеурочной деятельности и 5 коррекционно-развивающей
деятельности в неделю при реализации адаптированных основных
общеобразовательных программам.

1. Руководителям образовательных организаций привести в соответствие
учебные планы согласно с расчетами постановления Правительства
Красноярского края 29.05.2014 № 217-п;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника отдела образования Рыбкину А.П.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель Г лавы Пировского мун
округа по социальным вопросам -
начальник отдела образования И.Г. Тимербулатов